
2021 年 5 月 29 日 
保護者各位 

獨協中学・高等学校 
校長 上田 善彦 
 

1 学期後半および夏期行事への対応について 
 

向暑の候 保護者の皆さまには、ますますご清祥のことと存じます。また日頃は本校の教育活動にご理
解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、新型コロナウイルスの都内の新規感染者数は減少傾向とはいえ、東京都の緊急事態宣言が延長され

る見通しとなり、予断を許さない状況が続いています。これらを踏まえ、1 学期後半の学校の対応および今
後の行事につきましては、下記の通りといたします。行事につきましては、昨年度に引き続きの変更となり
非常に残念ではありますが、状況をご高察いただき、ご理解賜りますよう、お願いいたします。 

 
記 

 
１．平日の活動について 
①時程および下校時刻：45 分短縮授業を継続し、下校時刻は 16 時 30 分（土曜日は原則 13 時）とします。 
②部活動について ： 後日改めてご連絡します。 
③補習等について ： 下校時刻を守った上で実施します。 
④日程表 

日程 予定 

6 月 1 日（火） 制服夏服への完全移行 
※中Ⅰの部活本入部は、6 月 21 日（月）以降へ延期します。 

6 月 8 日（火） 進研マーク模試（高 3） 
6 月 11 日（金） 〔放課後〕漢検（申込者） 

6 月 15 日（火） 
中学：学年行事（雨天の場合 22 日に順延します） 

詳細につきましては、学年よりご連絡します。 
高校：通常授業 

6 月 19 日（土） 
学級保護者会（中Ⅰ～高 2） 
※高 3 についてはこの期間、三者面談を実施します。 
※現時点では、各クラスで対面での実施を予定しています。 

6 月 21 日（月）～26 日（土） 授業公開 
6 月 29 日（火） 進研模試（高 1 高 2） 
7 月 7 日（水）～10 日（土） 1 学期期末考査 

 
２．夏期行事について 
①高校スポーツ大会（7 月 12 日（月）・13 日（火）） ···· 秋以降へ延期 
②夏期講習（中Ⅲ～高 3） ················································ 予定通り実施 
③宿泊を伴う行事 

行事 予定 

臨海学校（中Ⅰ）・林間学校（中Ⅱ） 日帰りに変更して実施。 
詳細については学年よりご案内します。 

各部合宿 中止 
ブリティッシュヒルズ英語研修（中Ⅲ） 中止 
海外研修 中止 

 
３．その他 
・ご家庭においても、感染対策にご留意いただきますよう、改めてお願いいたします。 
・新型コロナウイルス感染症に関わる登校可否基準等については、年度はじめにお配りした「年度はじめ
にあたってのご案内」をご参照ください。また、休日でも新型コロナ感染に関って連絡を要することが
ありましたら、学校（03-3943-3651）までご連絡ください。 

・今後の感染状況によって、さらに予定が変更になる場合にはあらためてご案内いたします。 
以上 


